
- 430 - 

 

 
 

Z á p i s 

ze zasedání Rady města Heřmanův Městec ze dne 21.10.2015                    

uskutečněné v zasedací místnosti Multifunkčního centra Heřmanův Městec 

 

Řídící jednání:  Josef Kozel  

   starosta města  
 

Přítomno:    PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, 

    p. Volejník, p. Kozel 

           omluven: p. Dvořák  

 

Ing. Ivana Jankovská 

tajemnice městského úřadu 

 

 

Návrh programu doplněn o bod 20) Smlouvy – dotace Pardubický kraj – LESY. 

Program byl schválen i s doplněním jednomyslně. 
 

 

Schválený program jednání:  
1) Kontrola usnesení 

2) Zápis z jednání Komise bytové a sociální č. 7/2015 

3) Zápis z jednání Komise kulturní č. 6/2015 

4) Žádost Domu dětí a mládeže Heřmanův Městec Ježkovka o schválení 

přijetí věcného daru  

5) Žádost Domu dětí a mládeže Heřmanův Městec Ježkovka o čerpání 

z fondu odměn a z rezervního fondu  

6) Pozemek – pronájem 

7) Pozemek – přechod nájmu 

8) Smlouva o multilicenčním použití počítačových programů  

9) Vyřazení majetku 

10) Stavební úpravy koupelny domu č.p. 447 v ul. Průhon v Heřmanově 

Městci 

11) Dohoda o napojení kanalizace Vyžice na kanalizaci Konopáč 

12) Snížení energetické náročnosti DDM Ježkovka v Heřmanově Městci – 

smlouva a rozhodnutí o poskytnutí dotace 

13) Snížení energetické náročnosti sokolovny v Heřmanově Městci - dodatek 

ke smlouvě o dílo 



- 431 - 

 

14) Změna finančního vztahu MŠ Jiráskova 

15) Fond odměn  - MŠ Jiráskova 

16) Oprava příjezdové komunikace na Konopáči 

17) Smlouva – dotace Pardubický kraj – TIC 

18) Žádost – manželé Čurdovi – byt sokolovna 

19) Zajištění prevence rizik – BOZP 

20) Smlouvy – dotace Pardubický kraj – LESY 

 

k bodu č. 1 

K usnesení č. 257/2015 - Rada města byla seznámena s postupem Komise 

dopravní a veřejného pořádku, která zpracovala první  podklady a vyžádala si 

další podklady od stavebního úřadu, termín  posunut na 31.12.2015. 

 

K usnesení č. 310/2015 - vyúčtování dotace termín posunut na 31.10.2015. 

 

Splněno: 371/2015, 389/2015, 392/2015, 393/2015, 397/2015, 398/2015, 

399/2015, 400/2015, 403/2015, 404/2015, 405/2015, 407/2015 (upravena 

provozní doba sauny, provozní hodiny posunuty ve čtvrtek od 17.00 hod, 

v neděli od 15.00 do 20.00 hod), 410/2015.  

 

k bodu č. 2 

Paní tajemnice předložila zápis z jednání komise bytové a sociální, zápis 

informuje o činnosti komise. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO: PharmDr. 

Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 3 

Paní tajemnice předložila zápis z jednání komise kulturní, zápis informuje  

o činnosti komise, včetně stanoviska k režimu výlepových ploch a návrhu 

kulturních akcí, které by mělo zaštítit město. Rada po diskuzi nad jednotlivými 

akcemi schválila zodpovědné osoby za tyto akce, za průběh akce Měsíc  

pro rodinu zodpovídá p. Kotora, MBA, za ostatní pak p. místostarosta. Navržené 

usnesení bylo doplněno o zodpovědné osoby a předložení podrozpočtů  

jednotlivých akcí.  Hlasováno pro upravené usnesení: PRO: PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 4 

Paní tajemnice předložila žádost ředitelky DDM o schválení věcného daru 

(pamlsky a hračky pro psy) pro kroužek Pejskaření v hodnotě 3.395,- Kč. 

Hlasováno pro navržené usnesení: PRO: PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, 

p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

 

 



- 432 - 

 

k bodu č. 5 

Paní tajemnice předložila žádost ředitelky DDM o schválení čerpání z fondu 

odměn pro zaměstnance, kteří se podíleli na pracích souvisejících s úklidem   

po malování a stavebních pracích na budově DDM ve výši 20.000,- Kč a využití 

rezervního fondu na odvod pojistného. Hlasováno pro navržené usnesení:  

PRO: PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník,  

p. Kozel. 

 

k bodu č. 6 

Paní tajemnice předložila návrh na uzavření dohody o ukončení nájmu části 

pozemku č. 1104/30 díl „A“ s p. Diblíkem. Záměr na další pronájem byl 

vyvěšen, ale nikdo nereagoval. Hlasováno pro navržené usnesení:  

PRO: PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník,  

p. Kozel. 

 

k bodu č. 7 

Paní tajemnice předložila návrh na uzavření dohody o ukončení nájmu části 

pozemku č. 856/48 s. p. Láníkem, doporučuje pronajmout dalšímu zájemci  

po zveřejnění záměru. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO: PharmDr. 

Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 8 

Paní tajemnice předložila návrh na uzavření smlouvy o licenčním použití 

počítačových programů pro elektronickou přípravu jednání rady a zastupitelstva 

města. Předpoklad startu služby je souběžně se zprovozněním nové budovy 

MěÚ. Hlasováno pro navržené usnesení: PRO: PharmDr. Machová, p. Řehák, p. 

Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 9 

Pan starosta předložil návrh na vyřazení poškozeného majetku MŠ Jiráskova, 

navrhovaný majetek v seznamu byl opatřen rokem pořízení.  Hlasováno pro 

navržené usnesení: PRO: PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora 

MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 10 

Pan starosta předložil návrh cenové nabídky na rekonstrukci koupelny v bytě  

na adrese Průhon 447, nejnižší cenu předložil dodavatel BYTEP s.r.o. 

Heřmanův Městec ve výši 62.750,- Kč, a proto byl předložen ke schválení návrh 

smlouvy s tímto dodavatelem. Proběhla krátká diskuse na téma zájmu 

soukromého sektoru o malé veřejné zakázky. Hlasováno pro navržené usnesení:  

PRO: PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník,  

p. Kozel. 

 



- 433 - 

 

k bodu č. 11 

Pan starosta zdůvodnil předkládanou dohodu o napojení kanalizace Vyžice  

na kanalizaci Konopáč. V této části města kanalizace není zavedena, ale  

pro účely připravované dokumentace musí obec Vyžice předložit souhlas města 

Heřmanův Městec. V předkládané dohodě je uvedeno, že platnost napojení je 

vázána na vznik kanalizace na Konopáči. Věcné břemeno bylo již schváleno 

zastupitelstvem města Heřmanův Městec. Hlasováno pro navržené usnesení: 

PRO: PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. 

Kozel. 

 

k bodu č. 12 

Pan starosta stručně představil smlouvu o poskytnutí dotace na snížení 

energetické náročnosti DDM. Stavební práce již byly provedeny, v rámci 

reklamace kvality fasádních prací byla cena za tyto práce v celkovém 

vyúčtování snížena. Smlouva se týká schválení přiznané dotace na tuto akci. 

Hlasováno pro navržené usnesení: PRO: PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, 

p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 13  

Pan starosta přiblížil průběh rekonstrukce sokolovny, v návrhu rekonstrukce 

projektant nezohlednil původní reliéfy na fasádě, při kontrolních dnech bylo  

na toto upozorněno a záznamem do stavebního deníku bylo požadováno 

členitost fasády zachovat. Tím se zvýšila pracnost a termín  dokončení stavby je 

tak navržen posunout na 5.11.2015 tj. o 20 dní, což je i v kombinaci s letním 

počasím, které zpomalilo některé technologie prací oprávněné. Hlasováno pro 

navržené usnesení: PRO: PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora 

MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 14 

Pan místostarosta předložil žádost MŠ Jiráskova o schválení změny finančního 

vztahu v rozpočtu 2015 a přerozdělení schválené dotace tak, že by z celkové 

rozpočtované částky 942.000,- Kč byla částka 150.000,- Kč z položky provozní 

dotace převedena do položky investiční dotace. Po delší diskuzi nad principem 

výsledku hospodaření skutečného a v danou chvílí předpokládaného se rada 

přiklonila k názoru neměnit finanční vztah a řešit tuto problematiku po výsledku 

hospodaření. Hlasování o navrženém usnesení: PROTI: PharmDr. Machová, 

p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 15 

Pan místostarosta předložil žádost ředitelky MŠ Jiráskova o schválení čerpání 

z fondu odměn pro zaměstnance, kteří se podíleli na pracích souvisejících 

s úklidem po malování a mimoškolními aktivitami dětí ve výši 80.000,- Kč a 

využití rezervního fondu ve výši 28.000,- Kč na odvod pojistného. Hlasováno 



- 434 - 

 

pro navržené usnesení: PRO: PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora 

MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 16 

Pan místostarosta předložil žádost Osadního výboru Konopáč o finanční 

příspěvek na opravu místní komunikace. Členové rady se seznámili 

s vyjádřením Odboru investic a správy majetku města a shodli se na tom, že 

vzhledem k tomu, že komunikace neleží na pozemcích města, nesouhlasí 

s finančním příspěvkem. Hlasováno o navrženém usnesení: PRO: PharmDr. 

Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 17 

Pan starosta předložil smlouvu o poskytnutí grantu na podporu činnosti  

a provozu TIC od Pardubického kraje. Bez diskuze bylo hlasováno pro navržené 

usnesení: PRO: PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora MBA,  

p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 18 

Pan starosta zdůvodnil předkládanou žádost manželů Čurdových o slevu  

na nájmu a přiblížil situaci ve služebním bytě v sokolovně. Manželé již jednou 

žádali, jednalo se o ztížené podmínky pro obývání bytu o prázdninách a rada 

města jejich žádost zamítla. Nyní, v bodě nízkých venkovních teplot nebylo 

připojeno topení a užívání bytu bylo velmi silně omezeno, pan starosta předložil 

usnesení a navrhl nájemné prominout. Po krátké diskuzi bylo hlasováno  

pro prominutí 2 měsíčního nájemného uvedeného v navrženém usnesení:  

PRO: PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Volejník, p. Kozel. PROTI:  

p. Kotora MBA 

 

k bodu č. 19 

Pan starosta osvětlil situaci na úseku prevence rizik a bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci. Pracovník zabezpečující tuto agendu má certifikát platný  

do 11.11.2015, a vzhledem ke stále se zvětšujícímu záběru této problematiky 

není schopen ji zabezpečit v plném rozsahu a kvalitě. Řešením by bylo využití 

služeb externí společnosti, přerozdělení kompetencí a změna pracovní náplně.  

Po diskuzi nad zákonným rozsahem a personálním obsazením, bylo hlasováno 

pro navržené usnesení: PRO: PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora 

MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

k bodu č. 20 

Pan starosta opětovně zdůvodnil doplnění tohoto bodu na program jednání, 

stručně vysvětlil problematiku dotací na podporu hospodaření v lesích  

a vzhledem k tomu, že práce byly provedeny, bylo bez další diskuze hlasováno 



- 435 - 

 

pro navržené usnesení: PRO: PharmDr. Machová, p. Řehák, p. Pošík, p. Kotora 

MBA, p. Volejník, p. Kozel. 

 

 

 

Heřmanův Městec 21.10.2015                             

  

                             
         Josef   K o z e l                Otakar   V o l e j n í k  

    starosta města        místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 436 - 

 

 

 

Město Heřmanův Městec 
Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 411/2015 

ze dne 21.10.2015 

Zápis z jednání Komise bytové a sociální č. 7/2015   

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. b e r e    n a    v ě d o m í 

1.1. Zápis z jednání Komise bytové a sociální č. 72015 ze dne 22.9.2015. 

 

 

 

 

Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 437 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 
Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 412/2015 

ze dne 21.10.2015 

Zápis z jednání Kulturní komise č. 6/2015  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.1. zápis z jednání Kulturní komise města ze dne 13.9.2015,  

2.   d o p o r u č u j e 

2.1. zahrnout navržené akce do návrhu rozpočtu města na rok 2016: 

 Městské slavnosti 2016 (říjen 2016) – koordinátor: Otakar Volejník 

 Rozsvícení vánočního stromu (27.11.2016) – koordinátor: Otakar Volejník 

 Dny evropského kulturního dědictví (10.9.2016) – koordinátor: Otakar Volejník 

 Taneční 2016 (září - listopad 2016) – koordinátor: Otakar Volejník 

 Měsíc pro rodinu (červen 2016) – koordinátor: p. Kotora, MBA 

 Hudební večery v synagoze – koordinátor: Otakar Volejník 

3.   u k l á d á 

3.1. koordinátorům jednotlivých akcí uvedených v bodě 2.1 tohoto usnesení navrhnout 

podrozpočty těchto akcí  

     Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

Petr Kotora, člen rady města 

                                            Termín: 5.11.2015 

 

3.2. informovat Komisi pro medializaci města  o stanovisku Komise kulturní ke změně 

režimu  výlepu na veřejných výlepových plochách mimo uzamykatelné vitrínky  

      

Zodpovídá: Jan Řehák, člen rady města 

                                            Termín: 15.11.2015 

 

 

 

 

 

                Josef  K o z e l                                                         Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 



- 438 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 413/2015 

ze dne 21.10.2015 

Žádost Domu dětí a mládeže Heřmanův Městec Ježkovka o schválení přijetí 

věcného daru  
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.     b e r e   n a   v ě d  o m í 

   1.1. žádost ředitelky DDM paní Bc. Kateřiny Vackové o schválení přijetí věcného daru 

pro zájmový kroužek Pejskaření  

2.     s c h v a l u j e  

        2.1. aby Dům dětí a mládeže prostřednictvím ředitelky Bc. Kateřiny Vackové přijal 

věcný dar pro zájmový kroužek Pejskaření v celkové hodnotě 3 395,- Kč 

3.     u k l á d á 

      3.1. informovat ředitelku DDM paní Bc. Kateřinu Vackovou o rozhodnutí Rady města   

Heřmanův Městec. 

 

   Zodpovídá: Dagmar Nevečeřalová, pověřená řízením odboru F a VH  

Termín: 30.10.2015 
 

 

 

 

 

            Josef   K o z e l     Otakar Volejník 

            starosta města             místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 439 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 414/2015 

ze dne 21.10.2015 

Žádost Domu dětí a mládeže Heřmanův Městec Ježkovka o čerpání z fondu 

odměn a z rezervního fondu  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   s c h v a l u j e 

1.1. čerpání finančních prostředků z fondu odměn ve výši Kč: 20 000,- 

1.2. čerpání finančních prostředků z rezervního fondu na pokrytí odvodů ve výši Kč: 

7 000,- 

2.    u k l á d á 

     2.1. informovat ředitelku DDM paní Bc. Kateřinu Vackovou o rozhodnutí Rady města   

Heřmanův Městec. 

  

   Zodpovídá: Dagmar Nevečeřalová, pověřená řízením odboru F a VH  

Termín: 30.10.2015 

 

 

 

 

            Josef   K o z e l     Otakar Volejník 

            starosta města             místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 440 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

k USNESENÍ 
č. 415/2015 

ze dne 21.10.2015 

pozemek - pronájem 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1. s c h v a l u j e 

   1.1. uzavření dohody o ukončení  pronájmu  části pozemku parcelní číslo 1104/30 díl  

,,A2“ o výměře 300 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec s panem Ivo Diblíkem ke dni 

30.10.2015 

2. u k l á d á 

        2.1. dohodu uzavřít. 

   

                                                                                        Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

   Termín: říjen 2015 

 

 

 

 

 

                  Josef Kozel        Otakar Volejník 

                 starosta města      místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 441 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 416/2015 

ze dne 21.10.2015 

pozemek - přechod nájmu 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.  b e r e   n a   v ě d o m í 

       1.1. ukončení nájemní smlouvy na část pozemku parcelní číslo 856/48. v k.ú. Heřmanův 

Městec  - lokalita Ježkovka s panem Antonínem Láníkem 

2.  d o p o r u č u j e 

       2.1.pronájem části pozemku parcelní číslo 856/48 o výměře 359 m
2
 v k.ú. Heřmanův 

Městec  - lokalita Ježkovka  za cenu 4,- Kč/m
2
/rok paní Janě Urbanové 

3.    u k l á d á 

       3.1. zveřejnit záměr.  

 

            Zodpovídá: Bc. Kateřina Vohralíková, odbor F a VH 

      Termín: 30.10.2015 

 

 

 

 

 

Josef Kozel      Otakar Volejník 

starosta města      místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 442 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 417/2015 

ze dne 21.10.2015 

Smlouva o multilicenčním použití počítačových programů  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   s c h v a l u j e 

1.1. smlouvu o multilicenčním  použití počítačových programů TED, CSA a INA, 

zajištění servisu a hostingových služeb  

2.   u k l á d á  

2.1. podepsat smlouvu o multilicenčním použití počítačových programů TED, CSA a 

INA, zajištění servisu a hostingových služeb se společností OBIS s.r.o., Uherská 635, 190 

17 Praha 9, IČO 62415603.  

                                              

Zodpovídá: Ing. Ivana Jankovská, tajemnice MěÚ       

Termín: 30.10.2015 

 

 

 

 

 

 

                Josef  K o z e l                                                         Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

                                                                                                                   

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 443 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 418/2015 

ze dne 21.10.2015 

Vyřazení majetku 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  s c h v a l u j e  

1.1.vyřazení poškozeného majetku dle předloženého návrhu. 

 

      Zodpovídá: Petr Novák, odbor I  a ÚMM 

      Termín: 31.10.2015 
 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 444 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 419/2015 

ze dne 21.10.2015 

Stavební úpravy koupelny domu č.p. 447 v ul. Průhon v Heřmanově Městci 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   p r o j e d n a l a 

1.1. cenové nabídky na stavební úpravy koupelny v bytě pí. Vindové v Heřmanově 

Městci, vč. protokolu o otevírání a hodnocení nabídek  

2.   s c h v a l u j e 

2.1. jako nejvýhodnější nabídku fi. BYTEP HM s.r.o., Čáslavská 976, 538 03 Heřmanův 

Městec s cenou 62.750,- Kč vč. DPH 

3.   u k l á d á 

3.1. uzavřít smlouvu o dílo s firmou BYTEP HM s.r.o., Čáslavská 976, 538 03 Heřmanův 

Městec na realizaci zakázky „Stavební úpravy koupelny domu č.p. 447 v ul. Průhon 

v Heřmanově Městci“. 

Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

      Termín: 30.10.2015 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 445 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 420/2015 

ze dne 21.10.2015 

Dohoda o napojení kanalizace Vyžice na kanalizaci Konopáč 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  p r o j e d n a l a  

      1.1. dohodu o napojení kanalizace Vyžice na kanalizaci Konopáč s Obcí Vyžice a 

2 .  s c h v a l u j e  

      2.1. uzavření dohody. 

 

                    Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

       Termín: 31.10.2015 
 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 446 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 421/2015 

ze dne 21.10.2015 

Snížení energetické náročnosti DDM Ježkovka v Heřmanově Městci – 

smlouva a rozhodnutí o poskytnutí dotace 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .    p r o j e d n a l a  

1.1. rozhodnutí a smlouvu o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní 

prostředí na akci „Snížení energetické náročnosti DDM Ježkovka v Heřmanově 

Městci“ a 

2 .    s c h v a l u j e  

 2.1. přijetí dotace na akci „CZ.1.02/3.2.00/14.25337 Snížení energetické náročnosti 

 DDM Ježkovka v Heřmanově Městci“ a uzavření smlouvy o poskytnutí podpory č. 

 14207823. 

 

                    Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

                     Termín: 23.10.2015 
 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 447 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 422/2015 

ze dne 21.10.2015 

Snížení energetické náročnosti sokolovny v Heřmanově Městci 

- dodatek ke smlouvě o dílo 

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .    p r o j e d n a l a  

 1.1. návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností ABP Consulting, a.s. na 

 realizaci stavby Snížení energetické náročnosti sokolovny v Heřmanově Městci, jehož 

 předmětem je posunutí termínu dokončení na 5.11.2015 a 

2 .    s c h v a l u j e  

2.1. uzavření Dodatku. 

 

                             Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

       Termín: 31.10.2015 
 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 448 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 423/2015 

ze dne 21.10.2015 

Změna finančního vztahu MŠ Jiráskova   

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1.     n e s c h v a l u j e 

1.1 změnu finančního vztahu rozpočtu 2015 

    

2.     u k l á d á 

        2.1. dát na vědomí ředitelce MŠ Jiráskova BC Mileně Minářové.  

 

      Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

      Termín: 31.10. 2015 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 449 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 424/2015 

ze dne 21.10.2015 

Fond odměn – MŠ Jiráskova 
 

Rada města Heřmanův Městec 

 

1.   s c h v a l u j e 

1.1. čerpání finančních prostředků z fondu odměn ve výši Kč: 80 000,- 

2.1. čerpání finančních prostředků z rezervního fondu na pokrytí odvodů ve výši Kč: 

28 000,- 

2.   u k l á d á 

2.1. informovat ředitelku MŠ Jiráskova BC Milenu Minářovou  

 

      Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města 

      Termín: 31.10. 2015 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 450 - 

 

Město Heřmanův Městec  

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 425/2015  

ze dne 21.10.2015 

Oprava příjezdové komunikace na Konopáči 

 
Rada města Heřmanův Městec  

 

1.   b e r e  n a  v ě d o m í  

     1.1. informaci Odboru investic a údržby majetku města o žádosti chatařů o finanční 

 příspěvek na opravu účelové komunikace na Konopáči.  

2.   z a m í t á  

      2.1. žádost chatařů o finanční příspěvek na opravu účelové komunikace na Konopáči, 

 která není ve vlastnictví města Heřmanův Městec.  

3.  u k l á d á  

      3.1. informovat osadní výbor Konopáč o neposkytnutí finančního příspěvku  

 

Zodpovídá: Otakar Volejník, místostarosta města  

Termín: 30.10.2015 

 

 

 

 

 

  

 Josef  K o z e l Otakar  V o l e j n í k 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 451 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 426/2015 

ze dne 21.10.2015 

Smlouva – dotace Pardubický kraj – TIC  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  s c h v a l u j e  

1.1. smlouvu o poskytnutí grantu z programu „Podpora činnosti a provozu turistických 

informačních center v Pardubickém kraji“ Pardubického kraje ev. č. OR/15/23951 

ve výši 14.775 Kč na činnost a provoz TIC Heřmanův Městec 

2 .  u k l á d á  

2.1. uzavřít smlouvu o poskytnutí grantu 

 

             Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města 

      Termín: 30. 10. 2015 

 

2.2. provést vyúčtování dotace v souladu se smlouvou a ve stanoveném termínu. 

 

                 Zodpovídá: vedoucí finančního odboru

        Termín: 1. 2. 2016 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 452 - 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 427/2015 

ze dne 21.10.2015 

Žádost - manželé Čurdovi - byt sokolovna  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .   s c h v a l u j e  

1.1. s ohledem na rozsáhlou rekonstrukci budovy sokolovny, především pak otopného 

systému a výměny oken, slevu na nájemním vztahu s manžely Čurdovými ve výši  

2 měsíců stanoveného nájemného. 

2 .   u k l á d á  

  2.1. informovat správce bytového fondu a žadatele 

 

            Zodpovídá: Petra Kratochvílová, odbor sociální

        Termín: 30. 10. 2015 

 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 453 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 428/2015 

ze dne 21.10.2015 

Zajištění prevence rizik - BOZP  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .   s c h v a l u j e  

  1.1. postup zajištění tzv. Prevence rizik, dle zákona č.309/2006 Sb. odbornou externí  

 firmou 

2 .   u k l á d á  

  2.1. vypsat výběrové řízení na dodavatele služeb tzv. Prevence rizik, dle zákona 

 č.309/2006 Sb. na období 11. 11. 2015 – 31. 12. 2016 

 

             Zodpovídá: Miloš Jožák, odbor I a ÚMM

        Termín: 30. 10. 2015 

 

  2.2. provést předání agendy týkající se této oblasti externí firmě vzešlé z výběrového 

 řízení dle bodu 2.1 tohoto usnesení 

 

      Zodpovídá: Bc. Martin Chytil, odbor I a ÚMM

       Termín: 11. 11. 2015 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 454 - 

 

 

Město Heřmanův Městec 

Rada Města Heřmanův Městec 

USNESENÍ 
č. 429/2015 

ze dne 21.10.2015 

Smlouvy – dotace Pardubický kraj – LESY  

 
Rada města Heřmanův Městec 

 

1 .  s c h v a l u j e  

1.1. smlouvu o poskytnutí finanční podpory na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Pardubického kraje ev.č. OŽPZ/15/23832 ve výši 44.640 Kč 

1.2. smlouvu o poskytnutí finanční podpory na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Pardubického kraje ev.č. OŽPZ/15/23833 ve výši 6.360 Kč 

1.3. smlouvu o poskytnutí finanční podpory na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Pardubického kraje ev.č. OŽPZ/15/23834 ve výši 12.600 Kč 

1.4. smlouvu o poskytnutí finanční podpory na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Pardubického kraje ev.č. OŽPZ/15/23835 ve výši 54.480 Kč 

1.5. smlouvu o poskytnutí finanční podpory na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Pardubického kraje ev.č. OŽPZ/15/23836 ve výši 30.780 Kč 

1.6. smlouvu o poskytnutí finanční podpory na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Pardubického kraje ev.č. OŽPZ/15/23838 ve výši 36.600 Kč 

1.7. smlouvu o poskytnutí finanční podpory na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Pardubického kraje ev.č. OŽPZ/15/23866 ve výši 19.040 Kč 

2 .  u k l á d á  

2.1. uzavřít smlouvy o poskytnutí grantu dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 

                            Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města

       Termín: 30. 10. 2015 
 

 

 

 

 
 Josef  K o z e l  Otakar  V o l e j n í k  

 starosta města místostarosta města 

 
 


